1573.

Dekan Heinrich von Emeringen beurkundet, dass er Walther dem Aelteren von Emerkingen und dessen Söhnen seine Güter und all sein Erbe zu eigen gegeben, dieser auf seine Bitten seine fünf Söhne damit belehnt und im Falle, dass einer derselben ein Haus auf dem Hofe Pfaffenstein baue, solches ihm als Burglehen zu verleihen versprochen habe.

1260.

H., dei gratia humilis decanus de Emeringen¹⁾, universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem cartam in||specturis salutem in domino. ^Evanescunt in tempore, que geruntur in ipso, nisi testium subscriptione et sigillorum || munimine capiant roboramen. Hinc est, quod ego H. humilis decanus de Emeringen omnibus Christi fidelibus fieri cupio ma||nifestum, me W. seniori de Enemerchingen²⁾ et filiis suis predia mea et omnia, que iure hereditario ad me spectare dinoscuntur, libero arbitrio tradidisse, petens ab eo, ut divine remunerationis intuitu H., Philippo, Her., Ia. et Iohanni filiis meis eadem predia iure feudali conferre dignaretur. Ipse dominus W. prenotatus precibus meis aliorumque proborum virorum acquiescens, quorum nomina loco testium sunt subscripta, predictos pueros eo iure continuo investivit et eadem bona ipsis taliter fatetur per omnia contulisse excepto curtilli dicto Phaphenstain³⁾, nisi aliquis eorum loco domum strueret in eodem, tunc dominus sepedictus eidem curtile predictum feodo castellarario conferre non denegaret.

Acta sunt hec anno domini M°. CC°. LX°. Ad huius rei firmitatem per nomina testium et munimine sigillorum presentem cedulam feci communiri: H. filius eiusdem, C. miles de Kirchain⁴⁾, H. advocatus de Berge⁵⁾, H. miles de Husen⁶⁾, senex Botelungus de Enemerechingen, Bur. Zabo, H. Corvus.

Siegel Walthers von Emerkingen, rund, am Rande sehr beschädigt, c. 40 mm (IV. A. 1): ein Doppelhacken, die rechte Spitze auf-, die linke abwärts gekehrt; von der Umschrift erhalten: S. WA...E...

1) Emeringen, O.A. Münsingen. — 2) Emerkingen, O.A. Ehingen. — 3) Unermittelt. — 4) Vergl. S. 330, Anm. 5. — 5) Heiligenberg, bad. B.A. Pfullendorf. — 6) Vergl. S. 330, Anm. 6.

1574.

Bischof Eberhard von Constanz bringt nach längerem, mit Raub und Brand von Seite des Grafen geführtem Streite zwischen dem Probeste Konrad von Sindelfingen und dem Grafen Rudolf von Tübingen und dessen Anhängern in Betreff Berechtigungen zu Sindelfingen, Böblingen, Darmsheim, Vaihingen einen friedlichen Ausgleich zu Stande.

Bebenhausen 1260. Januar.

Eberhardvs*), dei gratia Constantiensis episcopus, universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem cum noticia subscriptorum. Vita brevis, malicia temporis hominumque memoria labilis ammonent ea, que iudicio vel concordia terminantur, ne in recidive contentionis scrupulum relabantur, scripturarum et sigillorum testimonio perennari. Ne igitur acta presentia surripiat oblivio noticie || futurorum, notum facimus universis, quod, cum dilectus in Christo Cōnradus prepositus ecclesie in Sindeluingin^{a1)} contra nobilem virum Rydolfum comitem de Tywingin^{b)} et quosdam fauctores suos super dampnis, violentia et iniuriis aliis a dicto comite suisque fauctoribus rapina et incendio ipsis eorumque hominibus apud Sindeluingin^{c)} et alibi multipliciter irrogatis, movissent iam dudum querimoniam || coram nobis et nos dictum R. comitem et fauctores suos nominatim pro contumacia^{d)} excommunicationis vinculo immodassemus ac ipsorum crescente contumacia^{d)} familias, terras, homines, colonos et inquilinos eorundem et ecclesias, quarum ius patronatus ad ipsorum presentationem pertinere dinosebatur, ad instantiam C. prepositi et capituli predictorum supposuissimus ecclesiastico interdicto, mandantes etiam dictos malefactores tam no||torios nominatim excommunicatos denunciari pulsatis campanis et accensis candelis singulis diebus dominicis et festivis iusticia exigente, demum nobis mediantibus inter ipsas partes compositio amicabilem intervenit hoc modo, scilicet quod dictus R. comes et heredes sui quicumque sibi successerint de omnibus bonis seu possessionibus ad ipsorum ecclesiam pertinentibus, Bebingen^{e)}, Darmeshain^{f)} et in Fovgingen^{g)} sitis, in quibus ius advocacie obtinet, nichil percipere debeant exnunc pro tempore dicti C. prepositi, quamdiu idem vixerit, eciam^{h)} casu quolibet contingente et quod tamen nichilominus ipsos tenebuntur in bonis eisdem a molestationibus quorumlibet pro posse suo sine omni dolo deffendere et tueri. Promisit eciam^{h)} idem R. comes pro se suisque

heredibus, predictos . . prepositum et capitulum in piscina ripe, prout parrochie de Sindeluingin^{f)} termini se protendunt, super qua ipsum eciam^{g)} impetebant, aliquatenus de cetero non gravare, ita eciam^{g)}, quod in predicta piscina seu ripa dictis dominis Sindeluingen residentibus per familiam ipsorum vel cuiuslibet eorundem piscari liceat pleno iure absque talibus tamen eiusdem piscine devastationibus, que specialiter sunt expresse, videlicet, quod iidem ripam eandem per foditionem a certo alveo non educant ac eciam^{g)} quod ipsam non exhauriant pro piscibus capiendis. Adiectum fuit eciam^{g)}, quod, quia idem R. comes omnes predictorum curias dominorum incendio **) devastavit, quicquid iidem ad propriarum suarum reedificationem curiarum ad presens necesse habuerint de lignis in ipsius . . comitis nemoribus resecandis, ipse omni difficultate remota eadem ligna prefatis dominis aut eciam^{g)} cuilibet eorundem non debeat aliquatenus denegare. Ceterum promisit idem comes sepedictos . . prepositum et capitulum in propriis ipsorum curiis apud Sindeluingen, que Sedelhoue vulgariter nuncupantur, nec per se nec per suos rapina vel incendio seu ullo alio gravamine aliquatenus de cetero molestare, eciam^{g)} si contingat ipsum contra nobilem virum R. comitem de Twingen patruelem suum, eiusdem ville in Sindeluingen advocatum, quod deus avertat, preliari, seu eciam^{g)} quocumque casu altero contingente. Nos quoque recepto promisso huiusmodi a predicto R. comite pro se suisque heredibus fide data nomine iuramenti prescriptas excommunicationis et interdicti sententias relaxavimus, predictorum . . prepositi et capituli ad hoc accedente spontanea voluntate. Ut autem hec facta promissio firmiter ac eciam^{g)} inviolabiliter observetur, pœna adiecta fuit in hunc modum, scilicet quod dati sunt discreti viri . . dictus Kizzi canonicus dicte ecclesie in Sindeluingen, Hainricus de Ahtertingen⁵⁾ et Hvgo^{h)} de Haluingen⁶⁾ milites et Marquardus filius Friderici militis de Ahtertingen de unanimi consensu parcium mediatores, qui non solum fide data sed eciam^{h)} promiserunt corporali prestito iuramento, quod, si dictus R. comes aut heredes ipsius predictam compositionem infringerent ullo casu, ipsi moniti ab eisdem . . preposito et capitulo vel ab ipsorum certo procuratore seu nuncio tenentur infra quatuordecim dies, si per compositionem amicabilem eandem querelam terminare medio tempore non potuerint vel sedare, perquisita super hoc infra eundem terminum diligentius veritate pronuntiare^{k)} in certa quantitate et nominatim expressa sub debito prestiti iuramenti, in quantum idem R. comes vel heredes ipsius ipsos per se vel per suos tunc rapina vel incendio seu violentia aut aliis iniuriis dampnificarint. Dictusque comes vel heredes sui pronunciatione hac facta quantitatem dampnorum et iniuriarum tunc illatarum, prout iidem mediatores pronunciarint, tenentur infra unum mensem postmodum prefatis dominis totaliter refundere et resarcire. Et si quisquam predictorum mediatorum hoc facere neglexerit, hic crimen periurii incurrit ultione propter hoc canonica puniendus, nisi fuerit causa legitima impeditus, et tamen reliqui mediatores, prout supradictum est, pronuntiare nichilominus tenentur et pronunciationi ipsorum tunc

ab utraque partium¹⁾ est parendum. Quod si dictus R. comes vel heredes eius quicumque secundum pronunciationem dictorum mediatorum predictis dominis, sicut est expressum, satisfacere non curaverint aut neglexerint terminis constitutis, tunc non solum in pristinas sententias retrudentur, verum etiam prima actio contra ipsum vel ipsos heredes a prenominatis dominis totalis et integra habeatur. Et insuper ins advocatie, quod ex proprietate habet in bonis ipsorum Bebilingen et in Darmeshain, coram nobis personaliter constitutus recognovit extunc ad ecclesiam in Sindeluingen libere pertinere, iusque advocatie, quod habet in bonis ipsorum apud Fovgingen ex infeodatione regia, impotens erit extunc, ac heredes sui etiam a se vel suis heredibus aliquatenus alienare et tamen sibi vel ipsis de bonis eisdem quicquam deinceps percipere non licebit, defensionisque nunc debite subsidium tenebuntur eisdem dominis ibidem de cetero nichilominus exhibere. Si autem dictorum mediatorum quemquam decedere contigerit, idem comes vel heredes . . dicto mediatori consimilem eque potentem divitem et communem tenentur substituere infra unum mensem, postquam super hoc a predictis . . preposito et capitulo vel per ipsorum certum procuratorem aut nuncium fuerint requisiti. Novissime siquidem talis conditio intervenit, quod, cum prefatus R. comes saltem pro tempore vite C. dicti prepositi de se penominatis bonis ipsorum Bebilingen, Darmeshain et in Fovgingen sillis nichil percipere vel heredes sui debeant ullo casu, si dictum C. prepositum cedere vel decedere contigerit et dictus R. comes vel heredes sui redditus seu iura, que ipse . . comes de bonis eisdem percepit hactenus, quoquo modo suis postmodum voluerint usibus attrahere seu usurpare, tunc eadem querimonia, que nunc sub certis conditionibus^{m)} est sedata, prenotatis . . capitulo ac . . preposito succedenti est ex integro reservata. Et sententie excommunicationis et interdicti prescripte exnunc relaxate debent tunc contra dictum R. comitem et fautores suos ac etiam contra heredes ipsius, si ipsi predictam compositionem non servaverint, iterum innovari et insuper ad graviores sententias procedi, quantum de iure fuerit procedendum. Et ut super hiis omnibus nulla valeat imposterum dubitatio aut questio ab aliquibus exoriri, de consensu et rogatu ipsarum partiumⁿ⁾ scriptas nostro et dicti R. de Twingen et nobilium virorum domini V̄l.º) de Asperch^{l)}, fratris sui, domini V̄l.º) de Wirtemberch et domini Friderici de Zolre comitum et . . decani ecclesie nostre Constantiensis, C. prepositi et capituli ecclesie de Sindeluingen prefatorum et predictorum mediatorum, . . dicti Kizzini canonici eiusdem ecclesie, H. de Ahtertingen et Hvg. de Haltingen militum et Marq. filii Friderici militis de Ahtertingen sigillis communiri fecimus in testimonium premissorum. Nos comes Rudolfus^{p)} de Twingen hanc ordinationem seu compositionem sic esse factam et ad observationem eiusdem nos et quoslibet heredes nostros fide data nomine iuramenti teneri presentibus profitemur. Nos etiam comes V̄lricus de Asperch eandem compositionem sic factam esse recognoscimus ratamque et gratam habere promittimus et eidem aliquatenus nullo tempore